
1 
 

Usnesení 
4. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 20. února 2023 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 4/1/2023: ZM schvaluje předložený program 4. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 4/2/2023: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Vladimíra Kindla členy 

návrhové komise.       PRO-11 PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 4/3/2023: ZM schvaluje Ing. Davida Kofránka a Michala Trlicu ověřovateli 

zápisu.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 4/4/2023: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 4 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/5/2023: ZM schvaluje zápis z 3. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/6/2023: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 3.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  

Usnesení 4/7/2023: ZM schvaluje uzavření smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním 

s Bankou Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45 24 

47 82 se základním vkladem 10 000 000,00 Kč, doba vkladu 3 měsíce, roční úroková 

sazba 5,70 %, viz příloha. ZM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o vkladovém 

účtu s obnovováním.      PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/8/2023: ZM bere na vědomí poskytnutí dotace na projekt „Protipovodňová 

opatření Žádlovice“ v celkové výši 85 % způsobilých výdajů projektu. ZM bere na 

vědomí závazný termín ukončení projektu do 31. 12. 2023 stanovený poskytovatelem 

dotace. ZM bere na vědomí rozsah investičního záměru „Protipovodňová opatření 

Žádlovice“ – v rozsahu stavebního objektu SOp 1.01 Suchá vodní nádrž VN2 a SOp 2.03 

Revitalizace vodoteče – odtok z VN2. ZM bere na vědomí průběh veřejné zakázky 

„Protipovodňová opatření Žádlovice“.   PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/9/2023: ZM schvaluje zařazení investičního záměru „Protipovodňová 

opatření Žádlovice“ v předpokládané hodnotě 9 mil. Kč do návrhu rozpočtu roku 2023.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/10/2023: ZM bere na vědomí stav výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Protipovodňová opatření Žádlovice“. ZM pověřuje starostku města k dokončení 

výběrového řízení na zhotovitele. ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným 

uchazečem o veřejnou zakázku, který splní veškeré podmínky zadávacího řízení a 

předloží ekonomicky nejvýhodnější nabídku. ZM   pověřuje starostku města k uzavření 

smlouvy o dílo s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku, viz příloha. ZM ukládá 

starostce města předložit zastupitelstvu města rozhodnutí o výběru zhotovitele na 

veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření Žádlovice“ na vědomí. 
PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



2 
 

 

Usnesení 4/11/2023: ZM schvaluje investiční záměr: "Modernizace objektu ZŠ v 

Lošticích" a zároveň schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy: VPS-232-1-2023 v 

podprogramu: 298D2320-Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí (Ministerstva financí). 
PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/12/2023: ZM schvaluje zabezpečení vlastních zdrojů na profinancování a 

spolufinancování záměru: "Modernizace objektu ZŠ v Lošticích", předloženého v rámci 

výzvy: VPS-232-1-2023 v podprogramu: 298D2320-Podpora obnovy a rozvoje 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí (Ministerstva 

financí).       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/13/2023: ZM schvaluje výběrové řízení na zhotovitele investičního záměru 

"Modernizace objektu ZŠ v Lošticích", veřejnou zakázkou malého rozsahu zadávanou 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

oslovením minimálně 5 uchazečů o veřejnou zakázku. ZM pověřuje starostku města 

zahájením zadávacího řízení na realizaci investičního záměru "Modernizace objektu ZŠ 

v Lošticích".       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 4/14/2023: ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“ 40. VÝZVA IROP-INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 

NEMOTOROVOU DOPRAVU – SC 6.1    PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/15/2023: ZM bere na vědomí výsledek bezpečnostního auditu, zpracovaného 

společností TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 

v lednu 2023, viz příloha, který je podmínkou podání žádosti o dotaci Integrovaného 

regionálního programu a souhlasí s městem přijatými opatřeními k identifikovaným 

rizikům, viz příloha. Jedním z hlavních identifikovaných rizik je křižovatka od budovy 

ZŠ kolem římskokatolické farnosti vyústěná na silnici III/4442 – úprava křižovatky, dle 

projektové dokumentace, o jejímž tvaru rozhodlo zastupitelstvo města v roce 2021, je 

bezpečnostně nevyhovující.     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 4/16/2023: ZM schvaluje úpravu projektu „III/4442 ul. Moravičanská, 

Loštice“ v souladu s provedeným bezpečnostním auditem. ZM schvaluje úpravu 

křižovatky od budovy ZŠ kolem římskokatolické farnosti vyústěná na silnici III/4442 

tak, aby odpovídala požadavkům na bezpečnost dopravního prostoru. ZM schvaluje 

realizaci změny stavby před dokončením projektu „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“, 

aby odpovídal požadavkům bezpečnostního auditu. 
PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 20.02.2023 Ing. Jolana Slavíková 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Ing. David Kofránek   Michal Trlica 


